Pemohon kasasi merupakan pihak yang bekerja sama dengan termohon kasasi sebagai 

supplier/penyedia laptop dari termohon sebagai pengguna/pembeli laptop. Selama 

berlangsunya kerjasama, termohon kasasi tidak melakukan pembayaran utangnya sebesar Rp. 

75.000.000,- (tujuh puluh lima juta rupiah). Pemohon pailit juga telah memberikan somasi 

kepada termohon kasasi untuk melaksanakan pembayaran utang tetapi termohon kasasi tetap 

tidak membayar utangnya.  

Pemohon kasasi kemudian mengajukan permohonan pernyataan pailit ke Pengadilan